

Edital nº 003/2025

Última atualização 26/03/2025

Local: Aracruz/ES **Órgão:** SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Unidade compradora: 1 - SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Não

  [Portal Nacional de Contratações Públicas](#)



 Entrar

Data de início de recebimento de propostas: 28/01/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 11/02/2025 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 27108141000189-1-000007/2025 **Fonte:** SMARAPD INFORMATICA LTDA

Objeto:

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 24.327,44

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 20.479,64

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número ↕

Descrição ↕

Quantidade ↕

Valor unitário estimado ↕

Valor total estimado

1	Cavadeira reta com CABO LISO de ferro maciço integrado, no diâmetro não inferior a 25m, comprimento total do cabo não inferior a 1780 mm, deverá possuir socador no final do cabo, largura da pá não inferior a 100mm, espessura da pá de corte não inferior a 6mm. OBS: O cabo da cavadeira deverá ser fornecido em ferro maciço liso, não podendo ser em forma de tubo oco por dentro. Marca de referência São Romão.	15	R\$ 119,28	R\$ 1.789,20
2	Enxada estampada, em aço carbono de alta qualidade, temperado, pintura eletrostática a pó na cor preta - 276 x 230 mm, olhal redondo diâmetro não inferior a 37 mm, espessura da chapa de aço não inferior a 2mm Marca de referência igual ou Compatível a: Tramontina e Vonder.	15	R\$ 56,21	R\$ 843,15
3	Pá de bico oval, em aço carbono especial de alta qualidade com cabo de madeira resistente não inferior a 70 cm de comprimento e terminal em D ou Y plástico, pintura eletrostática a pó. Espessura da chapa de aço não inferior a 2mm. Marca de Referência igual ou compatível a Vonder, Tramontina.	15	R\$ 48,92	R\$ 733,80
4	Cavadeira articulada (boca de lobo), forjado em aço SAE 1045, dureza - 42 a 46 RC, espessura mínima 2 mm, temperado e revestido, pintura eletrostática a pó, salva-mão de aço, cabo acabado e lixado em madeira nobre resistente do tamanho não inferior a 1,10 m, Dimensões aproximadas = 295 x 123 mm. Marca de Referência igual ou compatível a: Tramontina, Vonder.	15	R\$ 78,11	R\$ 1.171,65
5	REBITADOR MANUAL- ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: a) Modelo: Rebitador tipo alicate;b) Material: Corpo e Fuso em Aço SAE 1018;c) Ponteiros: Aço SAE 1045;d) Pintura: Granulada;e) Textura:	1	R\$ 80,05	R\$ 80,05

Material: Grandeado; e) textura.
Preto; f) Numero de Ponteiras:
4,0 (2,4mm, 3,2mm,
4,0mm,4,8mm); CARACTERÍSTIC/
ADICIONAIS: b) 1 chave para
troca de ponteiras; c)
Empunhadura em PVC;
Referência: Marca Tramontina
ou similar de 1ª linha

Exibir:

5

1-5 de 28 itens

Página:

1



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

